ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND
V/v đề xuất những nội

dung đặc thù cần hướng

dẫn về giá nước sạch

Ba Tơ, ngày       tháng 02 năm 2025

             Kính gửi:

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 379/STC-QLGCS ngày

13/02/2025 về việc đề xuất những nội dung đặc thù cần hướng dẫn về giá nước

sạch; UBND huyện góp ý đề xuất như sau:

1. Về nội dung giá nước

Sau khi ngiên cứu tại Điều 4 Thông tư 45/2024/TT-BTC ngày 01/72024 của Bộ

Tài chính về phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định

giá quy định tại Thông tư này bao gồm 02 phương pháp định giá là phương pháp chi phí

và phương pháp so sánh. Đặc tính của hàng hoá, dịch vụ, các điều kiện cụ thể về sản

xuất kinh doanh, về thị trường, lưu thông hàng hóa, dịch vụ, tổ chức, cá nhân lựa chọn

phương pháp định giá phù hợp với hàng hoá, dịch vụ cần định giá.

2. Về đề xuất những nội dung đặc thù cần hướng dẫn về giá nước sạch

Trên cơ sở Thông báo số 1250/BTC ngày 27/12/2024 của Bộ Tài chính về

khung giá nước. UBND huyện thống nhất giá nước đối với nông thôn từ 2.000

đồng đến 11.000 đồng/m3. Đồng thời, UBND huyện không đề xuất đặc thù cần

hướng dẫn về giá nước sạch.

Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng NN và MT;

- Lưu: VT, NN&MT (Phát),

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

2

		2025-02-18T15:41:39+0700

		2025-02-19T08:45:02+0700

		2025-02-19T08:45:02+0700

		2025-02-19T08:45:02+0700